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دبیر انجمن واردکنندگان خودرو 
معتقــد اســت »پیچ ســفت‌کن‌ها و 
مونتاژ‌کاران داخلی« ســد راه واردات 
خودرو هســتند و وجود دســت‌های 
پشت‌پرده برای ممانعت از ورود خودرو 

صحت دارد.  
 مهــدی دادفــر در گفــت‌و گو با 
»توسعه ایرانی« می‌گوید: »مقاومتی 
جدی از سوی برخی دست‌های پشت 
پرده برای مقابله با واردات خودرو وجود 
دارد و زمانی که حتی دادستان محترم 
کشور این دست‌ها را معرفی نمی‌کند 
نمی‌توان انتظار معرفی آنها از ســوی 

فعالان بخش خصوصی را داشت.« 
 اشاره وی به سخنان اخیر دادستان 

کل کشور درباره موضوع خودرو است. 
 دادستان کل کشور تاکید کرده است: 
دست‌های پشــت پرده‌ای وجود دارد 
که مانع ارتقای وضعیت خودروسازی 
کشور می‌شود. وی افزود: ان‌شاءالله در 
سال جدید قطعه‌سازان و خودروسازان 
کشور بتوانند به درستی به وظایف خود 
عمل کنند و در جهت استانداردسازی 
و بهبود کیفیــت خودروهای تولیدی 

گام‌های موثری بردارند.
وی ادامه داد: متاسفانه در گذشته 
شاهد کم کاری‌هایی در این زمینه بوده 

ایم که ان‌شاءالله با قول‌هایی که دولت 
محترم در این خصوص داده است شاهد 

افزایش کیفیت خودروها باشیم.
ماجرای واردات خودروهای سواری 
تبدیل به داســتان پر فراز و نشــیبی 
شده که هر روز به مرحله جدیدی وارد 
می‌شود و روز به روز بر سردرگمی مردم 

می‌افزاید. 
به گزارش »توسعه ایرانی«، در چهار 
سال گذشــته واردات خودروی‌های 
خارجــی به کشــور ممنوع بــوده و 
تحت‌تاثیــر این مســاله بــر قیمت 
خودروهای خارجی موجود در کشور 
به طرز شــگفت‌انگیزی افزوده شده 
به طــوری که قیمت‌هــای فعلی این 
خودروها چند برابر سایر کشورهاست و 
در این میان مصرف‌کننده نهایی ناچار 
است یا به خرید خودروهای گران تن 
دهد و یا دایره انتخاب خود را محدوده 

به محصولات وطنی کند.
از نیمه دوم سال 1400 و همزمان با 
تدوین و تقدیم بودجه 1401 به مجلس 
شورای اسلامی بار دیگر موضوع واردات 
خودروهای سواری مطرح و با استقبال 
شهروندان مواجه شــده زیرا مطالبه 
عمومی بخشــی از مصرف‌کنندگان 
داخلی که دارای تمکن مالی هستند، این 
بود که بتوانند خودروهای خارجی جدید 
و به روز را در سال جاری خریداری کنند. 

اما در روزهای اخیر و با وجود تایید 
شــورای نگهبان، بنــد ابلاغی مرتبط 
با واردات خــودرو در بودجه 1401 به 
سازمان‌ها و مراکز و ... با تغییراتی همراه 
شد و ناگهان موضوع واردات  تعداد 50 
هزار دستگاه خودرو سواری و 20 هزار 
دستگاه خودرو ســواری دوگانه‌سوز 

)هیبریدی و برقی( حذف شد. 
گفته می‌شــود؛ علــت تغییر متن 
بودجه پــس از تصویــب نمایندگان 
مجلس، این اســت کــه در زمان رفع 
ایــرادات شــورای نگهبــان به بخش 
واردات خــودرو، محمدباقــر قالیباف 
رییس مجلس در صحن علنی مجلس 
توضیح داد که ایــن موضوع مورد ایراد 
مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز قرار 
گرفته است.ایرنا گزارش داد: قالیباف در 
جلسه علنی مجلس به طور تلویحی از 
نمایندگان مجلس مجوز گرفت که برای 
اینکه بودجه معطل نماند، اگر مجمع 
همچنان به این بند ایراد گرفت، ایرادات 
موردنظر )واردات خودروی ســواری( 

حذف شود.
بنابراین با حــذف بخش مربوط به 
واردات خودروی سواری از متن نهایی 
بودجه ۱۴۰۱ به نظر می‌رسد ایرادات 
مجمع همچنان پابرجــا بوده و رییس 
مجلس نیز آن بخش مورد مناقشــه را 

حذف کرده است.

خبر حــذف بند بخــش مربوط به 
واردات خودروهــای ســواری بــا 
واکنش‌هایی از ســوی شــهروندان و 
همچنین برخــی از نمایندگان مواجه 
شد به طوری‌که جلال رشیدی کوچی، 
نماینده مردم مرودشــت، ارسنجان 
و پاســارگاد در توییتر نوشــت:‌ حذف 
واردات خودروهای ســواری در بودجه 
1401 علی‌رغم مصوبه مجلس و تایید 
شــورای محترم نگهبان! چه کسانی 
پشــت پرده، می‌توانند قانون مصوب 
مجلس را بــی‌ارزش و فراتر از آن عمل 

کنند؟ 
وی تاکید کرد:این موضوع را از طریق 
هیات رئیسه مجلس و شخص رییس 

جمهور پیگیری خواهم کرد. 
وی همچنین از هشــتک مافیای 

خودرو استفاده کرده است.  
هیچ چیز روشن نیست

مهــدی دادفــر، دبیــر انجمــن 
واردکنندگان خــودرو درباره منتفی 
شــدن واردات خودروهای سواری در 
سال 1401  به » توسعه ایرانی« گفت: 
ما هم متوجه نشده‌ایم چرا بند مربوط 
به واردات خودروهای سواری در بودجه 
سال‌جاری حذف شــده و جالب اینکه 
برخی نمایندگان مجلس هم انتقاداتی را 
مطرح کرده و گفته‌اند موضوع را از طریق 
هیات نظارت بر عملکــرد نمایندگان 

پیگیری خواهند کرد و نسبت به اینکه 
چه کسی قانون را تغییر داده، اعتراض 
داشتند اما بر اساس قانون بودجه ابلاغی 
از سوی رییس مجلس به دولت، موضوع 
واردات خودروهای ســواری کاملا لغو 
شده و فقط موضوع اتوبوس‌های درون 
و برون شهری، کامیون و ماشین‌آلات 
ســنگین معادن و همچنیــن واگن و 
واگن یخچال‌دار بــرای واردات مطرح 

شده است. 
وی تصریح کرد: بر اســاس قانون 
بودجه ابلاغی، عمــا مجلس واردات 
خودروهای ســواری در سال‌جاری را 

منتفی کرده است. 
دادفر اظهار کرد: بعید است واردات 
خودروهای ســواری نیز از سوی دولت 

پیگیری شود. 
وی تاکید کرد: شاهد مقاومت خاص 
و پنهان از سوی برخی از افراد در مجلس 
شورای اسلامی هستیم به طوری‌که این 
افراد در مراکز دیگــر هم حضور دارند و 
اکنون تبدیل به پیشــگامان مبارزه با 
واردات خودرو شــده‌اند. این در حالی 
است که بحث و موضوع واردات خودرو 
یا تامین تقاضای بازار، مطالبه اجتماعی 
است و مردم آن را از دولت می‌خواهند. 
چهار سال است که واردات خودروهای 
سواری انجام نشده و امســال نیز وارد 
پنجمین سال می‌شویم به نظر بنده این 
موضوع اهمیت خود را از دست داده زیرا 
دولت قبلی به گونه‌ای برنامه‌ریزی کرده 
که به اســم تولید همه در داخل کشور 
تبدیل به »پیچ‌ ســفت کن« و یا مونتاژ 

کار شوند. 
تداوم افزایش قیمت در بازار

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو 
درباره تاثیــر این موضــوع بر قیمت 
خودروهای خارجی موجــود در بازار 
توضیح داد: پس از انتشــار خبر حذف 
واردات خودرو در ســال 1401 شاهد 
نوســان قیمت‌ها در بازار بودیم البته 
نمی‌توان پیش‌بینی دقیقی از صعود نرخ 
این‌گونه خودروها در ماه‌های آتی داشت؛ 
باید توجه داشــت پــس از ابلاغ قانون 
بودجه و حذف این بند؛ شاهد افزایش 
نرخ خودروهــای خارجی و همچنین 
داخلی در روزهای اخیر بوده‌ایم. بازار از 

واردات خودرو ناامید شده است. 
وی تاکید کرد: ادامــه ممنوعیت 
واردات می‌تواند منجر بــه تاثیرات بد 
بر روی وضعیــت بازار خــودرو و نرخ 
محصولات خارجی و داخلی شود. زیرا 
وقتی کالایی نایاب می‌شود، بر قیمت 

آن افزوده خواهد شد. 

 نقش جزئی وزیر صمت
 در صنعت خودرو 

وی درباره اظهــارات ضد و نقیض 
و وعده‌های مکرر وزیــر صمت درباره 
صنعــت خــودرو، واردات خــودرو، 
قیمت‌گذاری ، شــیوه‌های فروش و ... 
در 7 ماه گذشته عنوان کرد: در موضوع 
خودرو در اصــل وزیر بــه تنهایی و به 
اصطلاح »کاره‌ای « نیست؛ در موضوع 
خودرو مجلس، شورای نگهبان، مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام، وزارت راه، 
پلیس، اســتاندارد و ... درباره این حوزه 
اظهار نظر می‌کنند بنابراین باید وزیر 
را یکــی از 38 مرجعی دانســت که در 
این حوزه صحبت می‌کند؛ وزیر صمت 
آشنایی چندانی با موضوع صنعت خودرو 
نداشته و هنوز هم ندارد مشاوران اطراف 
وی نیز آشــنایی با این بخش نداشته و 
ندارند ، یک‌ســری اظهارنظرها بدون 
داشتن تجربه و استفاده از اطلاعات قبلی 
مطرح شد و بنده فکر نمی‌کنم کسانی که 
به وزیر صمت مشاوره دادند، خیر و صلاح 
وی را در نظر گرفته باشند زیرا اگر خیر و 
صلاح کسی را بخواهید راهی را پیشنهاد 
می‌کنید که هم قابلیت انجام داده باشد و 
هم منجر به افزایش میزان رضایتمندی 
مردم شود. دادفر تصریح کرد: همه این 
مسائل نشــان می‌هد بی‌اهمیت‌ترین 
موضوع در این میان مساله تنظیم بازار  
بهبود کیفیت خودرهای ایرانی در حال 

تردد است. 
وی تاکید کرد که مقاومت شــدید 
عده‌ای ذینفع با موضوع واردات خودرو 

از قبل قابل پیش‌بینی بود. 

 »پیچ سفت‌کن‌ها و مونتاژ‌کاران داخلی« سد راه واردات خودرو هستند

ابهامات عجیب یک حذف از قانون بودجه
مهدی دادفر در گفت‌وگو با 
»توسعه ایرانی«: مقاومتی 

جدی از سوی برخی 
دست‌های پشت پرده برای 

مقابله با واردات خودرو 
وجود دارد و زمانی که 

حتی دادستان کشور این 
دست‌ها را معرفی نمی‌کند، 

نمی‌توان انتظار معرفی 
آنها از سوی فعالان بخش 

خصوصی را داشت

خبر

رئیس اتحادیه برنج‌فروشان بابل گفت: بخش قابل توجهی 
از برنج از سوی فروشــگاه‌های زنجیره‌ای خریداری شد اما این 
فروشگاه بعد از اعلام قیمت دستوری برنج از عرضه آن در بازار 
اجتناب کردند چرا که بر این باور هستند گران خریداری کردند و 

فروش آن زیر نرخ خریداری شده توجیه ندارد.
حسن تقی‌زاده در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به رکود در بازار 
برنج گفت: بعد از اینکه دولت برای متعادل کردن بازار برنج نرخ 
مصوب کیلویی 65 هزار تومان را برای این محصول در نظر گرفت 
خرید و فروش در این بازار راکد شد؛ رکود بازار از آخرین ماه سال 

گذشته آغاز و در سال جدید نیز همچنان ادامه دارد.
وی با بیان اینکه بازار برای تامین ماه رمضان اقدامی نکرده 
است، گفت: قیمت برنج در سال جدید تغییری نکرده است و با 
همان نرخ سال گذشته عرضه می‌شود. بخش قابل توجهی از برنج 

از سوی فروشگاه‌های زنجیره‌ای خریداری شد اما این فروشگاه 
بعد از اعلام قیمت دســتوری برنج از عرضه آن در بازار اجتناب 
کردند چرا که بر این باور هستند گران خریداری کردند و فروش 

آن زیر نرخ خریداری شده توجیه ندارد.
رییس اتحادیه برنج‌فروشان بابل با اشاره به نرخ انواع برنج در 
بنکداری، گفت: طارم کشت اول کیلویی 75 هزار تومان، طارم 
کشت دوم کیلویی 85 هزار تومان، فجر کیلویی 55 هزار تومان، 
ندا کیلویی 42 هزار تومان، شــیرودی کیلویی 45 هزار تومان 

خرید و فروش می‌شود.
این فعال اقتصادی با بیان اینکه کشــت جدید در مرداد و 
شهریور سال جاری وارد بازار می‌شــود، خاطر نشان کرد: این 
احتمال وجود دارد که بازار تا نیمه اول سال همچنان آرام باشد 
اما مطابق با پیش‌بینی‌ها اگر نرخ دستوری از قیمت برنج برداشته 

شود بدون تردید شاهد افزایش نرخ برنج در سال جدید خواهیم 
بود؛ از سوی دیگر افزایش نرخ دستمزد کارگران تصاعدی شدن 
قیمت برنج را تقویت می‌کند.وی میزان کشت برنج در سال جاری 
را قابل توجه دانست و افزود: افزایش نرخ برنج انگیزه کشت این 
محصول را در برنج‌کاران دوچندان کرده است و کشاورزان پیش 
از آغاز سال جدید اقدامات لازم از جمله شخم‌، کاشت و ..... را انجام 
داده‌اند و امیدوارند که شرایط آب و هوا با کشاورزان تا پایان فصل 
برداشت همراه باشد.تقی‌زاده با بیان اینکه تعداد قابل توجهی 
از باغات مرکبات خرد تبدیل به شــالیزار شدند، افزود: در سال 
گذشته بازار خرید و فروش مرکبات افت چشم‌‌گیری کرد از این‌رو 
باغداران مشتاق شدند که نوع کشت محصول خود را تغییر بدهند 

و اقدام به کشت برنج کنند.
این فعال اقتصادی با رد قاچاق برنج ایرانی، گفت: نوسانات 

قیمت برنج ارتباطی با قاچاق این محصول ندارد. حجم کمی از 
برنج قاچاق می‌شود که تاثیری در بازار نمی‌گذارد خرید و دپو 
برنج از سوی دالان و دارندگان فروشگاه زنجیره‌ای باعث گرانی و 

کمبود این محصول و در نتیجه گران شدن آن در بازار شد.
وی با بیان اینکه حدود 20 درصد از برنج موجود در بازار در 
دست کشاورزان است، افزود: کشــاورزان نیز رغبتی به فروش 
محصول ندارند و آن را نگه داشــته‌اند و منتظر شرایط بازار در 

روزهای آینده هستند.

رئیس اتحادیه برنج‌فروشان بابل :

دپوی برنج توسط فروشگاه‌های زنجیره‌ای باعث گرانی شد

مهرنوش حیدری

خبر اقتصادی

 قیمت زولبیا و بامیه 
در ماه رمضان افزایش یافت

مهــر- رئیس 
اتحادیه قنادی تهران 
گفــت: زولبیا و بامیه 
در واحدهــای درجه 
یک کیلویی ۷۰ هزار 
تومان و در واحدهای 

درجه دو کیلویی ۶۰ هزار تومان به فروش خواهد 
رسید.

علی بهره مند در مورد قیمت زولبیا و بامیه در ماه 
رمضان، گفت: قیمت زولبیا و بامیه دیروز از سوی 
سازمان صمت استان تهران تعیین و ابلاغ شد که 
بر این اساس، قیمت این محصولات در واحدهای 
درجه یک کیلویی ۷۰ هــزار تومان و در واحدهای 
درجه دو کیلویی ۶۰ هزار تومان به فروش خواهد 

رسید.
رئیــس اتحادیه صنــف دارنــدگان قنادی، 
شیرینی‌فروشــی و کافه قنادی تهران افزود: سال 
گذشته قیمت زولبیا و بامیه در واحدهای درجه یک 
کیلویی ۴۸ هزار تومان بود که امسال به دلیل افزایش 

قیمت مواد اولیه، نرخ‌ها تغییر کرد.
    

 افزایش شدید قیمت خرما
 در شروع ماه رمضان

باشگاه خبرنگاران جوان- بررسی ها از سطح 
بازار نشان می دهد که قیمت کنونی هر بسته خرما 
۷۰۰ تا ۸۰۰ گرمی ۴۸ تا ۶۰ هزار تومان و هر کیلو 

خرمای پیارم ۱۱۰ تا ۱۵۰ هزار تومان است‌.
بنابر اعلام رئیس انجمن خرما، قیمت کنونی هر 
کیلو خرمای مضافتی در مبدا ۳۵ هزار تومان است 
که به رغم تورم ۵۰ درصــد و گرانی ۴ برابری نهاده 
های کشاورزی کمترین رشد قیمت را داشته است.

محسن رشــیدفرخی گفت: در ســال زراعی 
گذشته یک میلیون و ۲۵۰ هزار تن خرما تولید شد. 
قیمت کنونی هر کیلو خرمای مضافتی در مبدا ۳۵ 
هزار تومان است که به رغم تورم ۵۰ درصد و گرانی 
۴ برابری نهاده های کشاورزی کمترین رشد قیمت 

را داشته است.
رئیس انجمن خرما گفت: بــا توجه به ذخیره 
سازی مناسب خرما در ســردخانه ها کمبودی در 
عرضه نداریم و بنابر برنامــه ریزی صورت گرفته از 
چند روز مانده به آغاز ماه رمضان، خرما با نرخ معقول 
در فروشگاه ها عرضه می شود. برآوردها حاکی از آن 
است که ۲۰ تا ۲۵ درصد محصول تولیدی بعد از ماه 

رمضان صادر شود.
بررسی ها از سطح بازار نشان می دهد که قیمت 
کنونی هر بسته خرما ۷۰۰ تا ۸۰۰ گرمی ۴۸ تا ۶۰ 
هزار تومان و هر کیلو خرمای پیارم ۱۱۰ تا ۱۵۰ هزار 

تومان است‌.
    

آغاز عملیات جمع‌آوری باتری و 
کمک فنر قاچاق و تقلبی از امروز

شاتا- وزیر صمت گفت: عملیات جمع‌آوری 
باتری و کمــک فنر قاچــاق و تقلبــی از روز ۱۵ 
فروردین‌ماه در چند استان آغاز می‌شود و به تدریج 

در تمامی استان‌ها به مرحله اجرا خواهد رسید.
سید رضا فاطمی‌امین گفت: در راستای مبارزه با 
قاچاق، کالاهای تقلبی، بی‌کیفیت و غیراستاندارد، 
کار جدیــدی را در وزارت صنعت، معدن و تجارت 
با همکاری ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز شروع 
کرده‌ایم و لوازم یدکی خودرو، لوازم‌خانگی، آرایشی 
و بهداشتی، پوشاک و دخانیات ۵ اولویت نخست در 
اجرای این طرح خواهند بود.وزیر صمت اضافه کرد: 
ایجاد فرصت‌های شــغلی جدید در بخش تولید و 
دسترسی مصرف‌کنندگان به کالای اصل از جمله 
نتایج مثبت اقتصادی طرح مبارزه با کالاهای قاچاق 
و تقلبی خواهد بود و اجرای تمامی اقدامات در نظر 
گرفته شده به صورت مستمر و هفتگی رصد و پایش 
شده و به صورت مرحله به مرحله با متناسب‌سازی 

اقتضایی طرح، پیش خواهیم رفت.
    

اقتصاد اوکراین ۴۰ درصد 
کوچک می‌شود

ایسنا- وزارت 
اقتصــاد اوکراین در 
بیانیه‌ای اعلام کرد که 
اقدام نظامی روسیه، 
اقتصــاد اوکراین را 
به شــدت تغییر داده 

است، تولید ناخالص داخلی )GDP( در سه ماهه 
اول ۱۶ درصد کاهش یافته و انتظار می‌رود در سال 

۲۰۲۲ تا ۴۰ درصد کاهش یابد.
دنیس کودین، معاون اول وزیر اقتصاد اوکراین 
اظهار کرد: مشاغلی که کار از راه دور در آنها غیرممکن 
است، بیشــترین آســیب و حمل‌ونقل هوایی و 
اقیانوسی همچنین بخش خدمات به ویژه آسیب 

دیده است.

عضو کمیســیون تلفیق مجلس گفت: قرار 
است برای نهادهای دامی که در قیمت گوشت 
اثرگذار هستند یارانه جداگانه‌ای پرداخت شود 
و این یارانه تنها به 7 دهــک اول اختصاص داده 

خواهد شد.
جعفر قادری در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایلنا درباره با حذف ارز 4200 تومانی به شــرط 
تهیه کارت‌های اعتباری و اقدامات انجام شده 
برای تهیه و صدور این کارت‌ها برای ارایه یارانه به 
مشمولان اظهار داشت: در ابتدا باید تاکید داشته 
باشم که قرار نیست یارانه دارو و نان حذف شود و 
یا در خرید افراد در داروخانه یا نانوایی تغییری 

رخ دهد.
وی افــزود: در گذشــته یارانــه گنــدم به 

واردکنندگان ارایه می‌شد اما قرار بر این شد که 
این یارانه پس از این به نانوا داده شود. در بحث دارو 
هم قرار بر این است که یارانه دارو را شرکت‌های 

بیمه‌ای در مقابل خریدی که افراد انجام می‌دهند 
به داروخانه بپردازد.

عضو کمیســیون تلفیق مجلــس با تاکید 
بر اینکه قرار نیســت کارت نان داشته باشیم و 
کارت‌های جداگانه‌ای داده نمی‌شود، ادامه داد: 
افراد با کارت معمولی حساب بانکی خود خرید 
را انجام می‌دهند و در این شرایط مشخص است 
که خرید از چه کسانی انجام می‌شود و با مشخص 
بودن اطلاعات افراد، امکان قاچاق دارو و آرد و ... 

وجود نخواهد داشت.

قادری در پاسخ به این سوال که یارانه دارو و 
نان شامل چه دهک‌هایی می‌شود، اظهار داشت: 
در بخش اختصاص یارانه نان و دارو تفکیکی بین 
افراد وجود ندارد و بین فقیر و غنی فرق و تفاوتی 
ایجاد نشده است. باتوجه به عملکرد نانوایی‌ها 
و داروخانه‌ها یارانه مورد نظــر به آنها پرداخت 

می‌شود.
وی از پرداخت یارانه گوشت خبر داد و گفت: 
قرار شده‌ است برای نهادهای دامی که اثرگذار در 
قیمت گوشت است یارانه جداگانه‌ای پرداخت 
شــود و این یارانه تنها به 7 دهک اول اختصاص 

داده خواهد شد.
عضو کمیسیون تلفیق مجلس ادامه داد: در 
واقع یارانه دارو و نان شامل تمام جامعه می‌شود اما 

یارانه نهادهای دامی فقط شامل دهک‌های اول تا 
هفتم می‌شود.قادری تاکید کرد: در این شرایط 
دیگر نیازی به صدور کارت‌های جدید نیست و 
افرادی که شامل یارانه نهادهای دامی و در واقع 
یارانه گوشت می‌شوند، شــماره حساب خود را 
اعلام و ثبت می‌کنند. البته جزییات این مسائل 
هنوز نهایی نیست و باید نهادهای متولی جزییات 

را اطلاع رسانی کنند.
وی با اشاره به اعلام افزایش نرخ یارانه نقدی 
از ســوی دولت گفت: در صورتی که قرار باشد 
یارانه نهاده‌های دامی )تحت عنوان یارانه گوشت 
( به طور مســتقیم به مردم ارایه و واریز شــود، 
این به معنای افزایش نرخ یارانه است که یارانه 

دهک‌های اول تا هفتم را افزایش می ‌دهد.  

عضو کمیسیون تلفیق مجلس خبر داد:

پرداخت یارانه گوشت به ۷ دهک اول 


